КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕЛӦДАН, НАУКА ДА ТОМ ЙӦЗ

ПОЛИТИКА МИНИСТЕРСТВО

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ

ПОЛИТИКИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

П Р И К А З

№ 36                                                                                         « 16 » января 2017 г.

г. Сыктывкар

Об утверждении мест проведения итогового сочинения (изложения)

на территории Республики Коми в дополнительный срок

(1 февраля 2017 года)

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденным  приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 26.12.2013 № 1400, приказом Министерства образования

Республики Коми от 26.10.2015 № 765 «Об утверждении Порядка проведения

итогового  сочинения (изложения) на территории Республики Коми»,  в

целях  обеспечения проведения итогового сочинения (изложения) на

территории Республики Коми в дополнительный срок (1 февраля 2017 года)

приказываю:

1. Утвердить места проведения итогового сочинения (изложения) на

территории Республики Коми в дополнительный срок (1 февраля 2017 года):

1.1. для обучающихся, получающих среднее общее образование по

образовательным программам среднего общего образования, – организации,

осуществляющие образовательную деятельность, в которых обучающиеся

осваивают образовательные программы среднего общего образования

(Приложение);

1.2. для выпускников прошлых лет – МОУ «СОШ» с. Визинга,

расположенное по адресу: 168100, Республика Коми, Сысольский район,

с. Визинга, ул. Школьная, д. 5.

2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих

управление в сфере образования, государственных образовательных

организаций обеспечить информирование участников итогового сочинения

(изложения) о местах проведения итогового сочинения (изложения) на

территории Республики Коми в дополнительный срок (1 февраля 2017 года).

3. Руководителям образовательных организаций, на базе которых

организованы места проведения итогового сочинения (изложения),

подготовить образовательные организации для проведения итогового

сочинения (изложения) согласно требованиям, предъявляемым к местам

проведения итогового сочинения (изложения).

4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Председателя

Правительства Республики Коми –

министр образования,

науки  и молодежной политики

Республики Коми                                                              Н.А. Михальченкова

Якимова Наталья Владимировна,

Тел.: (8212) 246-556

Попов Олег Васильевич

Тел.: (8212) 400-257

Утверждено

приказом Министерства образования,

науки и молодежной политики

Республики Коми

от  « 16»  января 2017 года № 36

Приложение

Места проведения итогового сочинения (изложения) на территории Республики Коми

в дополнительный срок (1 февраля 2017 года)

Наименование МСУ № п/п Наименование образовательной организации

Адрес образовательной организации, на базе

которой организовано место проведения

итогового сочинения (изложения)

МО ГО «Сыктывкар»

1.
МАОУ «СОШ № 1»  с углублѐнным изучением

отдельных предметов им. И.А.Куратова

167001, Республика Коми, г. Сыктывкар,

ул. Чернова, д. 12

2.  МОУ «СОШ № 27» г. Сыктывкара
 167026, Республика Коми, г. Сыктывкар,

Школьный переулок, д. 6

3.  МАОУ «СОШ № 12 имени Олега Кошевого»
167000, Республика Коми, г. Сыктывкар,

ул. Интернациональная, д.167

4.  МАОУ «СОШ № 7»
167011, Республика Коми, г. Сыктывкар,

ул. Кутузова, д. 11

5.
МАОУ «СОШ № 21 с углубленным изучением

немецкого языка»

167000, Республика Коми, г. Сыктывкар,

ул. Красных Партизан, д. 68

6.  МАОУ «СОШ № 28»
167018, Республика Коми, г. Сыктывкар,

 ул. Мира, д. 42/1

7.  МАОУ «СОШ № 31»
167018, Республика Коми, г. Сыктывкар,

 ул. Космонавтов, д. 14

8.  МАОУ «СОШ № 33»
167009, Республика Коми, г. Сыктывкар,

ул. Банбана, д. 21

9.  МАОУ «СОШ № 36 с УИОП»
167023, Республика Коми, г. Сыктывкар,

ул. Димитрова, д. 44а

10.  МАОУ «СОШ № 38»
167023, Республика Коми, г. Сыктывкар,

ул. Коммунистическая, д.74

11.  МАОУ «СОШ № 43»
167005, Республика Коми, г. Сыктывкар,

ул. Петрозаводская, д. 44

12.  МАОУ «Гимназия им. А.С. Пушкина»
167000, Республика Коми, г. Сыктывкар,

ул. Советская, д. 14

13.  МАОУ «Гимназия № 1» г. Сыктывкара
167026, Республика Коми, г. Сыктывкар,

ул. Комарова, д. 9

14.  МАОУ «Технологический лицей»
167000, Республика Коми, г. Сыктывкар,

ул. Горького, д. 15

МО ГО «Воркута» 15.  МОУ «Гимназия № 2» г. Воркуты
169906, Республика Коми, г. Воркута, ул. Ленина,

д. 36 Б.

МО ГО «Вуктыл» 16.
МБОУ «СОШ № 2 им. Г.В. Кравченко»

 г. Вуктыл

169570, Республика Коми, г. Вуктыл,

ул. Коммунистическая, д. 11

МО ГО «Инта» 17.
МБВ(С)ОУ Открытая (сменная)

общеобразовательная школа

169849, Республика Коми, г. Инта, ул. Полярная,

д.18

МР «Сосногорск» 18.  МБОУ «СОШ № 1» г. Сосногорска
169500, Республика Коми, г. Сосногорск,

ул. Орджоникидзе, д. 23

МО ГО «Усинск»

19.  МБОУ «СОШ № 1» г. Усинска
169711, Республика Коми, г. Усинск,

ул. Комсомольская, д. 28

20.  МБОУ «СОШ № 3 с УИОП» г. Усинск
169711, Республика Коми, г. Усинск,

ул. Строителей, д. 10

21.  МБОУ «СОШ № 4 с УИОП» г. Усинска
169712, Республика Коми,  г. Усинск,

 ул. Молодѐжная, д. 10

22.  МБОУ «СОШ № 6» г. Усинска
169710, Республика Коми, г. Усинск,

ул. Возейская, д. 9

МО ГО «Ухта» 23.
МВ(с)ОУ «Вечерняя (сменная)

общеобразовательная школа»

169300, Республика Коми, г. Ухта,

пр. Пионергорский, д.6

МР «Ижемский»

24.  МБОУ «Ижемская СОШ»
169460, Республика Коми, Ижемский район,

с. Ижма, ул. Чупрова, д. 76

25.  МБОУ «Кипиевская СОШ»
169478, Республика Коми, Ижемский район,

с. Кипиево, ул. им. А.Е. Чупрова, д. 95

МР «Княжпогостский» 26.  МБОУ «СОШ» пгт. Синдор
169225, Республика Коми, Княжпогостский

район, пгт. Синдор, ул. Гагарина, д.14

МР «Прилузский» 27.  МАОУ «СОШ» с. Летка
168160, Республика Коми, Прилузский район,

с. Летка, ул. Весенняя, д. 29

МО МР «Сыктывдинский»

28.  МБОУ «Выльгортская СОШ № 1»
168220, Республика Коми,  Сыктывдинский

район, с. Выльгорт, Школьный переулок, д. 4

29.
МБОУ «Выльгортская СОШ № 2»

им. В.П. Налимова

168220, Республика Коми, Сыктывдинский район,

с. Выльгорт , ул. Домны Каликовой, д. 83

30.  МБОУ «Ыбская СОШ»
168226, Республика Коми, Сыктывдинский район,

с. Ыб, м. Погост, д. 123

МР «Удорский» 31.  МОУ «Междуреченская СОШ»
169260, Республика Коми, Удорский район,

 пгт. Междуреченск, ул. Интернациональная, д. 9

МР «Усть-Вымский»

32.  МБОУ «СОШ № 2» г. Микунь
160061, Республика Коми, Усть-Вымский район,

г. Микунь, ул. Гоголя, д.19

33.  МБОУ «СОШ» с. Усть-Вымь
169035, Республика Коми, Усть-Вымский район,

с. Усть-Вымь, ул. Центральная, д. 49

34.  МБОУ «СОШ» пст. Студенец
169018, Республика Коми, Усть-Вымский район,

пст. Студенец, ул. Школьная, д. 2

МР «Усть-Куломский» 35.  МОУ «Зимстанская СОШ»
168082, Республика Коми, Усть-Куломский

район, пст. Зимстан, ул. Интернациональная, д. 28

МО МР «Усть-Цилемский»

36.  МБОУ «Окуневская СОШ»
169492, Республика Коми, Усть-Цилемский

район, с. Окунев Нос, ул. Парковая, д. 8

37.  МБОУ «Кадетская СОШ» с. Коровий Ручей
169488, Республика Коми, Усть-Цилемский

район, с. Коровий Ручей, ул. Школьная, д.1

Министерство образования,

науки и молодежной политики

Республики Коми

38.  ГОУ РК «Республиканский центр образования»

167004, Республика Коми, г. Сыктывкар,

ул. Пушкина, д. 89